
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG THÁI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 62/QĐ-UBND 

 

Quảng Thái, ngày 21 tháng 02 năm 2020 
 

                                
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác phòng, chống bệnh khảm lá sắn 
                         

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THÁI 

 

 Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2017 của Chính 

phủ về cơ chế chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng 

bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh; 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ tình hình bệnh khảm lá sắn xảy ra trên địa bàn xã Quảng Thái; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính Nông nghiệp- Xây Dựng- Môi 

trường xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác phòng, chống dịch bệnh khảm lá sắn (gọi tắc 

là Tổ công tác) gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Ông Phạm Công Phước - PCT-UBND xã:      Tổ trưởng 

 2. Ông Văn Đức Quyền  - CC-ĐC-NN xã:       Tổ phó 

 3. Ông Lê Hùng   - CC-ĐC-XD xã:       Thành viên 

 4. Ông Lê Ngọc Quang  - CT Hội Nông dân xã:      Thành viên 

5. Bà Hoàng Thị Kim Ngân - CC-KT-NS xã:       Thành viên 

6. Ông Hoàng Thanh Tuyền - GĐ HTXNN Tam Giang:  Thành viên 

7. Ông Hồ Hai   - GĐ HTXNN Thồng Nhất: Thành viên 

8. Ông Nguyễn Văn Trung  - CHT Chi hội Trang trại:     Thành viên 

 Các Đội trưởng của 02 HTX NN Tam Giang và Thống Nhất làm thành viên 

của Tổ công tác. 

 Điều 2: Tổ công tác có nhiệm vụ: 



- Tổ chức kiểm tra, rà soát để kịp thời phát hiện các diện tích sắn bị nhiễm 

bệnh, xác định mức độ nhiễm bệnh, hướng dẫn và giám sát việc thực hiện tiêu hủy 

sắn bị nhiễm bệnh. 

- Tổng hợp kết quả để kịp thời báo cáo theo định kỳ hoặc đột xuất. Tham 

mưu UBND xã giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực 

hiện. 

- Tổ chức tuyên truyền bằng các hình thức về các triệu chứng, cơ chế lan 

truyền bệnh và tác hại của bệnh khảm lá sắn để người dân biết và có biện pháp 

phòng chống kịp thời. 

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4: Công chức Văn phòng-Thống kê xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4;  

- TVĐU- TT. HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VP. 

TM .UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Bảo 

 

 

   

 

 

 

          

 


		2020-02-26T08:34:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Thái<quangthai.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




